平成３０年８月２４日
会員　各位
高森町商工会

会　長　堀政則
日本一のしあわせタウン実現のための定住促進と町民の住環境整備事業について(通知)
標記の件につきまして、今年度商工会では、町補助金を活用して下記のとおり「日本一のしあわせタウン実現のための定住促進と町民の住環境整備事業」という補助事業を実施しています。
すでに町のお知らせ版や文字放送で町民に周知されていますが、会員の皆様、特に建設業部会員の皆様にもこの補助事業を知っていただき、下記の要件を満たせば、この補助事業をご利用いただけますので、リフォーム工事の依頼がありましたらお施主の方にご周知下さいますようお願い致します。
記
１、この補助事業を利用いただくための留意点・ポイント
（１）新築工事ではなく、増改築工事等のリフォーム工事のみが対象です。
（２）単なる増改築工事等のリフォーム工事ではなく、次のいずれかに該当する工事であ

ること。つまり、町がこの補助事業を活用して推進したいのは「Ｕ・Ｉターンなど

の定住促進」「多世代同居や地域内近居」「子育て支援」の３つです。
①１名以上のＵ・Ｉターンで、町内に２年以上の定住を確実に実現するための居宅整

備である。
　　②多世代の同居や、町内かつ地域内の近居に必要不可欠な居宅整備である。
　　③子育てのために必要不可欠な居宅整備である。

（３）平成３０年度の補助事業ですから、工事が完了し居住開始可能な状態になり費用の
支払いが平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日の間でなければなりません。
（４）１件５０万円以上の居宅整備（増改築工事等のリフォーム工事）の費用に対し１０
万円分の活気アップ商品券が支給されます。５０万円未満の工事では対象外です。

（５）あくまでも居宅整備のための費用補助です。店舗や工場、事務所、倉庫、門、塀な

ど、居宅ではない工事は対象外です。
（６）１人１件に限ります。予算が３００万円、つまり３０人様分しかありませんので、

多くの方にご利用いただくためです。

（７）商工会に別添の「日本一のしあわせタウン実現のための定住促進と町民の住環境整
備事業補助金申請書」を用意しています。商工会に直接取りに来ていただくか、商

工会のホームページからダウンロードしていただくようご説明下さい。
（８）その他ご不明な点は商工会にお問い合わせ下さい。

　　【高森町商工会】電話３５－２２５４、ＦＡＸ３５－８１３２

２、補助金（１０万円分の活気アップ商品券）の支払い方法

　別添の「日本一のしあわせタウン実現のための定住促進と町民の住環境整備事業補助金
申請書」と、添付書類（１）居宅整備費用の領収書の写し、又は、振込依頼書の写し１
部、（２）町内の建物への居宅整備であることがわかる書類の写し(例えば工事契約書等)
１部を商工会にご提出いただくと、月末締翌月１５日商工会の窓口渡しで、１０万円分

の活気アップ商品券（５０００円券１０枚、１０００円券５０枚）をお渡しします。